
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2 0 . 0 4 . 2 0 2 3 9 8 - 0

с. Покровка

О проведении мониторинга качества подготовки к государственной итоговой
аттестации выпускников 9,11 классов на территории Октябрьского 

муниципального округа в 2023 году

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования», в целях 
осуществления мониторинга деятельности образовательных организаций по 
подготовке выпускников 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации на 
территории Октябрьского муниципального округа в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг деятельности образовательных организаций по 
подготовке выпускников 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации с 24 
по 28 апреля 2023 года.

2. Муниципальному координатору по организации и проведению единого 
государственного экзамена на территории Октябрьского муниципального округа, 
Т.А. Грищук, муниципальному координатору по организации и проведению 
основного государственного экзамена на территории Октябрьского 
муниципального округа, О. В. Кимбер, провести мониторинг качества подготовки к 
государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов с 24 по 28 апреля 
2023 года в общеобразовательных организациях округа.

2.1. Подготовить приказ по итогам мониторинга до 05 мая 2023 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить наличие требуемой документации согласно чек-листу 

(Приложение 1).

Директор учреждения

4. Контроль за испол вставляю за собой.

Т.В. Пинзул



Приложение 1
к приказу МКУ «Управление 
образования» от 20.04.2023 № 98-0

Чек-лист
качества подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников 9,11 классов на территории Октябрьского муниципального 
_________________________ округа в 2023 году_________________________

№
п/п

Наименование показателя ОГЭ
(наличие/отсутств

ие)

ЕГЭ
(н аличие/отсутствие)

Комментар
ИЙ

(замечание)
1 План мероприятий («дорожная 

карта») по организации и 
проведению государственной 
итоговой аттестации обучающихся 
(далее- ГИА) (приказ У О от 
06.12.2021 года № 200).
В план должны быть включены 
мероприятия:

оформление информационных 
стендов;
- наполнение официального сайта 
школы информацией о ГИА;
- педсоветы на тему проведения 
итогового собеседования;
- подготовка педагогов к участию в 
ГИА;

родительские собрания по 
вопросам ГИА;

индивидуальное 
консультирование учеников;
- сбор от учеников заявлений на 
сдачу ГИА;

классные часы на тему 
использования электронных 
ресурсов при подготовке к ОГЭ и 
ЕГЭ;
- педсовет по допуску учащихся к 
ГИА.

2. Протоколы инструктивно
методических совещаний, 
педсоветов, семинаров, на которых 
рассматривались вопросы по 
подготовке учащихся к ЕГЭ, ОГЭ, 
ГВЭ.

3. Документация по контрольно
инспекционной деятельности 
администрации за работой



педагогов по подготовке к ГИА.
4. Документация по осуществлению 

мониторинга качества обучения 
учащихся 9, И классов.

5. Оформление информационных 
стендов и наполнение 
официального сайта школы. 
Наличие информации:
- о сроках проведения: итогового 
сочинения по русскому языку, 
итогового собеседования по 
русскому языку.
- о сроках подачи заявлений на 
сдачу ГИА, местах проведения 
ГИА (в том числе для выпускников 
прошлых лет);

о сроках, местах, порядке 
рассмотрения апелляций;
- о сроках местах и порядке 
информирования о результатах: 
итогового сочинения по русскому 
языку, итогового собеседования по 
русскому языку, ГИА,
- наличие телефонов «горячих 
лини» ОГЭ и ЕГЭ на сайте и 
информационных стендах;

6. Документы, подтверждающие 
информирование родителей о ГИА 
под подпись. Протоколы 
проведение родительских 
собраний, дней открытых дверей.

7. Информирование учащихся 9, 11 
классов о ГИА под подпись. 
Проведение классных часов:

о подготовке к ГИА, об 
использовании электронных 
ресурсов, которые рекомендовано 
использовать при подготовке к 
ГИА на платформах «Якласс», 
«Готовим к ГИА с искусственным 
интеллектом», другое 
- по заполнению бланков ОГЭ, 
ЕГЭ.

8. Прохождение обучения учащихся 
9, 11-х классов по проекту «Код 
будущего»

9. Журналы регистрации 
уведомлений на итоговое



собеседование и итоговое 
сочинение.

10. Документы, подтверждающие 
ознакомление под подпись о 
сроках, местах и Порядке 
проведения сочинения, 
собеседования, экзаменов 
педагогических работников.



Приложение 2
к приказу МКУ «Управление 
образования» от 20.04.2023 № 98-0

График проведения мониторинга ГИА

№

п/п

Дата Время 
отъезда от 

управления

Школы

1 24 апреля 2023 г. 09:00 МОБУ Липовецкая С ОШ № 1 

МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

МОБУ Владимировская СОШ 

МОБУ Покровская СОШ

2 25 апреля 2023 г. 09.00 МОБУ Новогеоргиевская СОШ, 

МОБУ Чернятинская ООШ 

МОБУ Струговская ООШ

3 26 апреля 2023 г. 9:00 МОБУ Синельниковская СОШ 

МОБУ Зареченская ООШ 

МОБУ Галенковская СОШ


